
 

COMUNE DI NOGAROLE ROCCA 
 

Provincia di Verona 
 

via Roma, 38 - 37060 Nogarole Rocca (Verona) 
codice fiscale e partita IVA 00645290230 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 7 del 06-02-2023 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 7 
del 06-02-2023 

 
 

Area: AFFARI GENERALI E FINANZIARI 
 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI 
N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO (CATEGORIA 
D - POSIZIONE ECONOMICA D1), A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO, PRESSO L'UFFICIO TECNICO - AREA 
TECNICA E DEMOGRAFICA. APPROVAZIONE VERBALI E 
GRADUATORIA FINALE. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 

Premesso: 
 

 che il Sindaco, con decreto n. 25 datato 07 dicembre 2022, ha nominato la sottoscritta quale 

responsabile della posizione organizzativa “AFFARI GENERALI E FINANZIARI”, ai sensi e per gli 

effetti dell'articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 che a mente del Decreto del Ministero dell’Interno del 13 dicembre 2022, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale n. 295 del 19 dicembre 2022 è stato disposto il differimento del termine di 

approvazione del bilancio di previsione 2023-2025 al 31 marzo 2023 e, contestualmente, è stato 

autorizzato il ricorso all’esercizio provvisorio ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del decreto 

legislativo n. 267/2000; 

 che la Giunta Comunale con deliberazione n. 122 del 29 dicembre 2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, ha approvato il piano delle risorse e degli obiettivi provvisorio per il corrente esercizio 

finanziario; 

 che, ai sensi del comma 5 del citato articolo 163, gli stanziamenti cui fare riferimento sono quelli 

del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l’anno precedente, nella fattispecie le 

previsioni 2023 del bilancio di previsione 2022-2024, ridotti delle somme già impegnate negli 

esercizi precedenti e dell’importo accantonato al fondo pluriennale vincolato con l’esclusione delle 

spese: 

         a) tassativamente regolate dalla legge; 

         b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e 

quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti; 

 

Dato atto che: 



COMUNE DI NOGAROLE ROCCA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 7 del 06-02-2023 

 con determinazione n.150 del 23/08/2022 è stato indetto il concorso pubblico, per soli esami, per 

la copertura di n. 1 posto di istruttore direttivo tecnico (categoria D – posizione economica D1), a 

tempo pieno e indeterminato, presso l’ufficio tecnico – Area Tecnica e Demografica, con 

approvazione del relativo bando; 

 con determinazione del Responsabile dell’Area Affari Generali e Finanziari n. 221 del 27/10/2022 è 

stato approvato l’elenco dei candidati ammessi e ammessi con riserva;  

 con determinazione n. 243 del 11/11/2022 è stata nominata la commissione giudicatrice per il 

concorso in argomento; 

 

Atteso che la commissione giudicatrice, concluse le operazioni di concorso, ha trasmesso alla 

sottoscritta Responsabile di Area i verbali n. 1, 2, 3 e 4 conservati agli atti di questo servizio; 

 

Visto che, a seguito dell’attribuzione dei punteggi assegnati secondo il bando di concorso, è stata 

stilata, a cura della Commissione, la graduatoria di merito come risulta in particolare dal verbale n. 4 del 

04 gennaio 2023; 

 

Visto il “Regolamento di disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione”, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 10/08/2022, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Riscontrata la legittimità del procedimento concorsuale e dei singoli atti della commissione 

giudicatrice, che risultano conformi al bando di concorso ed alle disposizioni di legge che disciplinano la 

materia; 

 

          Richiamato l’art. 31, comma 1, del vigente “Regolamento di disciplina dei concorsi e delle altre 

procedure di assunzione” dove si legge testualmente: “Le graduatorie delle selezioni, unitamente ai 

verbali delle operazioni della commissione, sono approvate, con determinazione del Responsabile del 

Servizio personale, e pubblicate all'Albo pretorio del Comune e in “Amministrazione trasparente”, 

sottosezione “Bandi di concorso” e sono immediatamente efficaci. La pubblicazione della graduatoria 

all’Albo pretorio on line e sul sito Internet dell’Ente, sezione “Amministrazione Trasparente”, 

sottosezione “Bandi e concorsi”, ha effetto di notifica a tutti gli effetti agli interessati”; 

 

Ritenuto pertanto necessario approvare i verbali del concorso in oggetto e la relativa graduatoria 

di merito definitiva, come riportata nella parte dispositiva del presente provvedimento; 

 

Visti: 

 il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487; 

 il D.Lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Richiamato il "Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi", approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 140 del 30 dicembre 2010 e modificato con deliberazione della Giunta Comunale 

n.106 del 26/08/2015 e n. 49 del 15/05/2019; 

 

Richiamato il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante norme circa il “Riordino della 

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni di parte delle 

pubbliche amministrazioni”; 

 

Attestata, per quanto di competenza, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

oggetto del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo n. 

267/2000 e successive modificazioni; 

 

 



COMUNE DI NOGAROLE ROCCA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 7 del 06-02-2023 

D E T E R M I N A 
 

 

1) Di approvare, per i motivi esposti in narrativa, costituenti parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, i verbali n. 1, n. 2, n. 3 e n. 4, trasmessi dalla commissione giudicatrice del 

concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di istruttore direttivo tecnico (categoria D 

– posizione economica D1), a tempo pieno ed indeterminato, presso l’Ufficio Tecnico – Area Tecnica e 

Demografica. 

 

2) Di dare atto che i quattro verbali, debitamente sottoscritti dai Commissari e dal segretario, sono 

depositati agli atti di questo servizio. 

 

3) Di approvare la graduatoria di merito definitiva del concorso in oggetto, che risulta essere la 

seguente: 
 

N. COGNOME E NOME 

 

ESITO PROVA 

SCRITTA  

 

ESITO PROVA 

ORALE 

 

PUNTEGGIO TOTALE  

1 FOCACCIA ETTORE 22/30 26/30 48/60 

2 FURIONI MERY 26/30 21/30 47/60 

 

 

4) Di dare atto che la graduatoria del concorso in oggetto avrà efficacia per i tempi previsti dalla 

normativa vigente in materia e potrà essere eventualmente utilizzata per la copertura di posti di pari 

categoria e profilo professionale che si dovessero rendere successivamente vacanti, con le modalità 

ed i vincoli previsti dalla normativa vigente nel tempo; 

 

5) Di disporre la pubblicazione della graduatoria approvata all’albo pretorio on line ai fini della 

conoscenza generale ed all’interno della sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi 

di concorso”. 

 

 
 
 
 Il Responsabile 

 F.to Foroni Armanda 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi informatici 

del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 


